ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Kè chống xói lở

khẩn cấp bờ biển tại thôn Hà Lộc, xã Tam Tiến, huyện Núi Thành

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công
xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về
quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số
35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định
thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ các Quyết định: số 287/QĐ-UBND ngày 02/02/2024, số 1065/QĐ-
UBND ngày 04/5/2024 của UBND tỉnh phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh chủ
trương đầu tư dự án Kè chống xói lở khẩn cấp bờ biển tại thôn Hà Lộc, xã Tam
Tiến, huyện Núi Thành;

Căn cứ Quyết định số 497/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của UBND tỉnh phê
duyệt dự án đầu tư xây dựng Kè chống xói lở khẩn cấp bờ biển tại thôn Hà Lộc,
xã Tam Tiến, huyện Núi Thành;

Xét Tờ trình số 441/TTr-BQLNNPTNT ngày 07/5/2024 của Ban Quản lý dự
án đầu tư xây các công trình Nông nghiệp và PTNT tỉnh về việc phê duyệt điều
chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Kè chống xói lở khẩn cấp bờ biển tại thôn
Hà Lộc, xã Tam Tiến, huyện Núi Thành;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 131/TTr-
SNN&PTNT ngày 15/5/2024 (kèm theo kết quả thẩm định điều chỉnh dự án đầu tư
xây dựng công trình tại văn bản số 1354/SNN&PTNT-QLXDCT ngày 15/5/2024).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Kè chống xói
lở khẩn cấp bờ biển tại thôn Hà Lộc, xã Tam Tiến, huyện Núi Thành đã được

2

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 497/QĐ-UBND ngày 07/3/2024; với các
nội dung như sau:

1. Điều chỉnh tên dự án: Khắc phục khẩn cấp sạt bở bờ biển tại thôn Hà Lộc,
xã Tam Tiến, huyện Núi Thành.

2. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng kè bờ nhằm khắc phục tình trạng sạt lở
bờ biển tại thôn Hà Lộc, xã Tam Tiến, huyện Núi Thành, đảm bảo an toàn tài sản,
tính mạng của người dân khu vực dự án; góp phần tái tạo lại bãi biển, phát triển
kinh tế - xã hội vùng dự án.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại
Quyết định số 497/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của UBND tỉnh không thuộc phạm
vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,
Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và PTNT tỉnh;
Chủ tịch UBND huyện Núi Thành và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan
căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu